
Contacto

Teléfono 968620022
Fax 968620412
Correo Electrónico contratacion@alguazas.es

Dirección Postal

Plaza D. Enrique Tierno Galván, 1
(30560) Alguazas (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4015/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2019 a
las 08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alguazas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rx6M4NWww0U%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipos de climatización en varias aulas de los colegios
Monte Anaor y Ntra. Sra. del Carmen de Alguazas

Valor estimado del contrato 14.273,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.270,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.273,46 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

ADJUDICAR a la mercantil &lt;&lt; PROYECTOS TÉCNICOS Y
CONSTRUCTIVOS SL, &gt;&gt; con CIF: : B84384296, el contrato de &lt;&lt;
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN EN
VARIAS AULAS DE LOS COLEGIOS MONTE ANAOR Y NTRA. SRA. DEL
CARMEN&gt;&gt;”,por importe 13.562,76 €, más 2.848,18 €, lo que hace un
total de 16.410,94 €, en las condiciones que figuran en su oferta y las que
se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas que pasan a formar parte inseparable del contrato.

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rx6M4NWww0U%3D


LugarApertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 13.562,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.270 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Proyectos e Instalaciones Termosolares S.L.
NIF B73449068

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.928 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.852,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio más bajo
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Del 14/03/2019 al 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Licitación para Suministro e instalación de equipos de climatización en varias aulas de los colegios
Monte Anaor y Ntra. Sra. del Carmen de Alguazas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: El procedimiento se ajusta a la tramitación electrónica conforme consta en los
Pliegos Administrativos y en el acuerdo de aprobación del expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Ayuntamiento de Alguazas (Sala de Junta de
Gobierno)

Dirección Postal

Plaza Tierno Galván 1
(30560) Alguazas España

Apertura sobre oferta económica
El día 04/02/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre único con declaración responsable y
oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14273.46Ponderación 
: 12000Cantidad Mínima 
: 14273.46Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aiy4RfskS98BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003797763 |  2019-208755 | Wed, 13 Mar 2019 08:37:32:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35396180377385175342630766223434486525 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aiy4RfskS98BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

